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IGNALINOJE SUSKAMBĖJO „PILIEČIO ŽADINTUVAS“ 
 

 

2011 m. rugsėjo 12 d. Ignalinos kultūros ir sporto centre vyko projekto „Piliečio 

žadintuvas“ renginys, kuriame dalyvavo į projektą įsijungusios mokyklos iš Ignalinos rajono ir 
Visagino savivaldybių. Į renginį susirinko apie 150 dalyvių.  

Ignalinos rajono savivaldybės administracija bendradarbiauja įgyvendinant Pilietinio ir tautinio 

neformaliojo vaikų švietimo programos (vietos bendruomenei aktualių ir pilietiniam ir tautiniam 

ugdymui skirtų visuomeninių darbų organizavimo) projektą „Piliečio žadintuvas“. Šiame 

projekte dalyvauja keturios rajono mokyklos: Ignalinos rajono gimnazija, Ignalinos rajono 

Vidiškių gimnazija, Ignalinos r. Daugėliškio vidurinė mokykla ir Ignalinos Česlovo Kudabos 
pagrindinė mokykla. 

Projekto tikslas - įgalinti kuo daugiau neformaliojo ir formaliojo ugdymo specialistų dirbti 

efektyviais neformaliojo švietimo metodais, motyvuoti jaunimo lyderius aktyviai pilietinei veiklai ir 

ugdyti vaikams bei jaunimui gebėjimą patiems identifikuoti aktualias visuomenei ir vietos 

bendruomenei problemas bei gerinti socializacijos aplinką bendruomenėse kartu vykdant 
visuomenei naudingus darbus. 

Renginio pradžioje dalyviai registravosi į Gyvąją Biblioteką, kurioje galėjo susitikti su įvairiais 

žmonėmis, turinčiais skirtingas pažiūras ir propaguojančiais įvairų gyvenimo būdą.  

 

 

 

Tuo pačiu metu Ignalinos kultūros ir sporto centro salėje vyko Forumo teatras. Jo metu 

suvaidintos kelios gyvenimiškos situacijos, ieškota galimų sprendimų. Pasiūliusieji kokią nors išeiti 
iš duotos situacijos galėjo čia pat lipti ant scenos bei bandyti suvaidinti, kas būtų buvę kitaip. 
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Po pietų pertraukos projekto dalyviai žiūrėjo Socialinį kiną, tuo pačiu metu išrinktiems jaunimo 

lyderiams vyko atskiras projekto užsiėmimas.  

 

Vėliau projekto dalyviai diskutavo įvairiomis gyvenimiškomis temomis. 

Renginį organizavo ūkio subjektų grupė „Kūrybinė integracija“: VšĮ „Menų ir mokymo namai“ ir 

VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“. Projekto veiklos vykdomos įgyvendinant 

Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos lėšomis finansuojamą projektą TAPK 

(„Neformaliojo švietimo paslaugų rėmimo sistemos sukūrimas savivaldybėse"), kurį administruoja 
Švietimo mainų paramos fondas.  

Plačiau apie projektą – www.ignalina.lt skyrelio „Švietimas“ rubrikoje „Projektai. Programos“.  

 

Informaciją parengė 

Rita GASIUKEVIČIENĖ, 
projekto koordinatorė Ignalinos rajono savivaldybėje 
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